
Zápis z jednání OR DS KIN 9. září 2010 

Zápis z jednání oborových rad KIN 9. září 2010 

Přítomni: Čáslavová, Drnek, Dvořáková, Hendl, Heller, Hošek, Pavlů, Rychtecký, Waic 

Omluven: Kučera 

Hosté: děkan doc. Süss a proděkan pro vědu doc. Kračmar 

 

1. Společné jednání oborové rady tříletého a oborové rady čtyřletého doktorského 

studia KIN zahájil děkan doc. Süss.  

Informoval OR o záměru vedení fakulty připravit semináře ke zvýšení úrovně práce 

školitelů a možnostem lepšího využití lidského i materiálního potenciálu fakulty. 

Všichni přítomní minutou ticha uctili památku prof. Blahuše. 

 

2. Pod vedením proděkana doc. Kračmar proběhla volba předsedy´obou oborových 

rad.  

V tajené volbě byl zvolen předsedou obou oborových rad prof. PhDr. Antonín 

Rychtecký, DrSc. 

 

3. Členové oborových rad se usnesli, že nadále bude veškeré jednání vedeno společně 

pro obě rady. 

 

4. Metodologie 

Prof. Waic předložil návrh na novou koncepci výuky metodologie. Po diskusi k 

odborným i personálním bodům předloženého návrhu OR souhlasí s upraveným 

návrhem - viz příloha. 

Kreditní kurz Základy metodologie je povinný a je nutno ho realizovat na FTVS UK v 

semestrálním kurzu. Hodnota kurzu jsou dva kredity. Další kurzy resp. kredity 

metodologického charakteru si může doktorand vybrat z nabídky kreditních předmětů na 

FTVS UK nebo i na jiných akademických pracovištích podle zaměření práce a 

rozhodnutí školitele. Povinný kredit z metodologie by měl být uzavřen nejpozději v 

průběhu 3. semestru studia, jinak bude doktorské studium ukončeno. Oborová rada 

doporučuje, aby garantem kreditního kurzu Základy metodologie byl doc. RNDr. Jan 

Hendl, CSc. 

 

Doktorandi, kteří v minulém školním roce absolvovali kreditní kurzy u prof. Blahuše a 

nemají je zapsané v indexu, mohou předložit adekvátní podklady, které to potvrzují, 

doc. Hendlovi nebo prof. Waicovi. Po posouzení jim bude kredit zapsán. 

 

5. Školitelé 

OR navrhla děkanovi nové školitele pro doktorandy prof. Blahuše: 



Mgr. Pochobradská, 1. ročník K, Sekulární trendy tělesného rozvoje a motorické 

výkonnosti u dětí školního věku z libereckého regionu, školitel doc. PaedDr. Aleš 

Suchomel, Ph.D. 

Mgr. Vlasáková, nově přijatá P, Metody vývojové poruchy koordinace u dětí 

předškolního věku, školitel doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. 

Mgr. Komarc, nově přijatý P, Vztah preference a proficience rukovosti. Školitele 

navrhne katedra KIN.Dále OR projednala žádosti doktorandů o změnu školitele: 

Mgr. Jahodová, 4. ročník K, Mgr. Kokštejn, 3. ročník P a Mgr. Tichý, 2. ročník K žádají 

o setrvání u školitele doc. Psotty. OR souhlasí. 

Mgr. Svěráková, 2. ročník K, Vliv běžeckého zatížení na posturální stabilitu u letních 

biatlonistů při střelbě vstoje, žádá o změnu školitele, místo doc. Psotty doc. Jelen. OR 

do projednání školitelství doc. Jelena na dalším zasedání doporučuje setrvání u doc. 

Psotty a jmenování doc. Jelena jako konzultanta specialisty.Nově přijatý Mgr. 

Kuta, Psychomotorická terapie u úzkostných poruch,, OR navrhla děkanovi jmenování 

školitele po projednání na katedře PPD 

Nově přijatý Mgr.Polydorou (opakované studium, první studium u doc. 

Jelena), Přerážecí technika Wi-Rok u Taekwon-do z hlediska kinematiky ve 2D a 3D a 

její využití v metodologii tréninku. OR doporučuje jmenování školitelem po projednání 

s doc. Jelenem. Dr. Martínková navrhuje akceptovat jako školitele hostujícího profesora 

Jima Parryho, OR souhlasí za podmínky nulových mzdových či dalších finančních 

požadavků ze strany školitele. 

 

6. Výroční zprávy (dále VZ)  

OR vzala na vědomí formuláře FTVS i RUK pro zpracování přehledu o plnění 

studijních povinností a také termíny vztahující se k výročním zprávám: 

24. září: termín pro odevzdání VZ na FTVS 

15. října v 9.00 vyhodnotí výroční zprávy OR na svém dalším jednání 

20. října projedná zprávy VR FTVS UK 

do 12. listopadu je termín pro odevzdání na RUK 

 

7. Podmínky přijímacího řízení pro 2011/2012  

Členové OR se seznámili s dosavadními požadavky a informacemi v SIS.  

Na jednání OR 15. října předloží inovované podklady.Dosavadní charakteristika 

kinantropologie je vágní. Žádáme členy OR o zaslání nového návrhu stručné definice 

vědního oboru kinantropologie. Termín: co nejdříve. 

Termín pro vložení schválených podkladů do SIS je 30.11.2010 

 

8. Požadavky oborových rad  

OR souhlasí s přehledem požadavků na studenty tříletého i čtyřletého studijního 

programu. Tabulka s požadavky - viz příloha - bude zveřejněna na webu. 



 

9. Doktorská zkouška 

OR projednala a souhlasí s úpravou požadavků ke státní doktorské zkoušce. Se žádostí o 

vykonání státní doktorské zkoušky se bude s účinností o školního roku 2010/2011 

předkládat: 

- portfolium kreditních prací 

- seznam dosavadních publikací, podmínkou žádosti je nejméně jeden uznatelný 

výstup, tj. např. článek v recenzovaném časopise 

- Písemný souhrn dosavadního stavu rozpracování disertační práce, který bude 

doktorand u zkoušky prezentovat. 

Průběh zkoušky: doktorand představí nástin disertace, následně proběhne diskuse k 

tématu a vlastní zkouška – otázky k disertaci i kreditním pracím 

Opakování zkoušky: OR zdůrazňuje, že pokud student nestihne obhájit disertační práci 

ve stanoveném dvouletém termínu, bude se zkouška opakovat již podle nových pravidel 

 

10. Různé 

- O prodloužení prezenčního studia na 4. ročník bez stipendia požádali 

Bačáková, Černá S., Kokštejn, Pavelka, Pěkný, Strejcová, protože splnili kritéria k 

prodloužení, bylo jim vyhověno. 

- Žádost o stáž zahraničního studenta PDS, OR navrhla jako kontaktní osobu 

vzhledem k tématu práce uchazeče prof. Bunce. Dále je nutno na KD projednat 

otázku finanční úhrady. 

- Žádost zahraničního uchazeče o studium: OR požaduje podrobnější informace o 

vzdělání a tématu práce uchazeče. Doporučuje KD ujasnění otázky, kdo se 

uchazečům o PDS bude nadále věnovat v informativní a přípravné fázi před 

vlastním přijetím a studiem- Slavnostní zahájení PDS se bude konat 5. října 2010 

ve 13.00 ve velké zasedací místnosti. Všeobecné informace ke studiu přednese 

proděkan doc. Kračmar, informace ke studiu předseda OR prof. Rychtecký, 

podrobné informace k metodologii prof. Waic. 

 

11. Příští zasedání OR se uskuteční 15. 10. 2010 v 9.00.  

Prosíme o návrhy témat do programu zasedání do 30.9.2010 na adresu 


